Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano
Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo
Determina Dirigenziale n. 996 del 21/10/2025




REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Oggetto: PROCEDURA MEPA “RDO” PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI
KIT MONOUSO PER IMPIANTI DI PACEMAKER E DEFIBRILLATORI PER LE ESIGENZE DEL
DIPARTIMENTO CARDIOVASCOLARE - INDIZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per 1’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di responsabile del procedimento,
dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso

- che con nota Prot. n. 29659 del 23/09/2025 (Allegato n. 1), il Direttore della UOC Farmacia,
Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia, ha trasmesso a questo Servizio la richiesta del Direttore del
Dipartimento Cardiovascolare, Prof. Paolo Calabro, concernente 1’attivazione di una nuova
procedura di gara per la fornitura di kit monouso per impianti di pacemaker e defibrillatori,
fornendone il relativo fabbisogno annuale pari a n. 800 pz;

-che 1’importo presunto complessivo della spesa a farsi ammonta ad € 45.000,00 IVA esclusa,
sulla base di un’indagine ufficiosa di mercato;

Vista la nota del 10/10/2025 (Allegato n. 2), con cui la So.Re.Sa. Spa ha autorizzato
I’espletamento di autonoma procedura di gara;

Rilevato che ['Ufficio deputato all’istruttoria preliminare, ha predisposto la seguente
documentazione di gara (agli atti):

= A/1 Domanda di partecipazione;

= A/2 Dichiarazione sostitutiva;

= A/3 DGUE;

= A/4 Scheda fornitore;

= A/5 Protocollo di legalita;

Visti

- I’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone che
gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per 1’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie
merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione
telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in violazione sono
nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilita amministrativa;

- gli artt. 25, 50 comma 1 lett.b ) e 108 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

Ritenuto pertanto

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

- di indire una procedura telematica sulla piattaforma MEPA finalizzata all’affidamento della
fornitura annuale di n. 800 kit monouso per impianti di pacemaker e defibrillatori per le esigenze
del Dipartimento Cardiovascolare - secondo il criterio del prezzo piu basso per prodotto
conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi.) - per I’importo complessivo presunto di
€ 45.000,00 IVA esclusa;
- approvare la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata:

* A/1 Domanda di partecipazione;

= A/2 Dichiarazione sostitutiva;

= A/3 DGUE;

= A/4 Scheda fornitore;

= A/5 Protocollo di legalita;
Attestata la conformita del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs.
196/2003, cosi come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per I’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il
trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver
valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il
mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di

legge;
DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Indire una procedura telematica sulla piattaforma MEPA finalizzata all’affidamento della
fornitura annuale di n. 800 kit monouso per impianti di pacemaker e defibrillatori per le
esigenze del Dipartimento Cardiovascolare - secondo il criterio del prezzo piu basso per
prodotto conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi.) - per I’importo complessivo
presunto di € 45.000,00 IVA esclusa;
Approvare la documentazione di gara (agli atti), predisposta dalla UOC Provveditorato ed
Economato, innanzi elencata e qui integralmente trascritta;
Prendere atto che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno
definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione Risorse
Economico Finanziarie ai competenti conti di bilancio;
Prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
Prevedere, altresi, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Nominare Rup ex art.15 del D.Lgs n. 36/2023 e smi. il Dott. Roberto Delfino, Responsabile
UOS Gare e Contratti e DEC ex art. 114 dello stesso decreto il Direttore della UOC Farmacia o
suo delegato;

Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché al
Dipartimento Cardiovascolare e alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziarie e
Farmacia.

Il funzionario
Dott.ssa Maria Fatima Corvino
IL DIRETTORE
U.0.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco
(f.to Digitalmente)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





(RRERNALY UILRRART REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA CASERTA

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0029659/ del 23/09/2025 10.29 Registrato da: Uoc Farmacia Ospedaliera

R0 OO 0 0O OV 00100 R0 0 OO OO
*23/09/2025 10.29-20250029659*

P

U.0.C. Farmacia

Direttore

Tel: 0823 232603

UOS: Farmacoeconomia e UMaCa

Dott.ssa Teresa Marzano
Tel: 0823 232731
Dott.ssa Ersilia Lupoli
Tel: 0823 232364

IPAS: Dispositivi Medici di Alta
Specializzazione

Dott.ssa Gabriella Caiola

Tel: 0823 232541

Dirigenti Farmacisti

Settore A.F.E. Dott.ssa Evelina Murtas
Tel: 0823232611

Settore Farmaci Dott.ssa Maria Dezia
Bisceglia Tel: 0823232426

Settore Dispositivi Medici Dott.ssa
Giovanna Capone Tel: 0823232298

Allegato n. 1

REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Al Direttore U.O.C. Provveditorato
E p.c. Al Direttore Dipartimento Cardiovascolare

AGRN Sanf hnvw ¢ Son Sebestions - Caserta

LORO SEDI

Oggetto: acquisto kit monouso per impianti pacemaker e/o defibrillatori.

Si invia, in allegato, la comunicazione del Direttore del Dipartimento
Cardiovascolare riferita ai dispositivi in oggetto unitamente alla richiesta del
quinto d'obbligo relativo alla D.D. 823/2024 esaurita per quantita.

Tanto per gli adempimenti consequenziali di competenza.

Il Direttore U.O.C. Farmacia
Dott.ssa Maria Dezia//gsceglia

AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” — Via F. Palasciano, 81100 — Caserta

E-mail: farmacia@ospedale.caserta.it — accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it
umaca@ospedale.caserta.it






Y

srypzajagajseinid

CASERTA
D!lPART!MENTO

CARDIO-VASCOLARE

PROF P. CALABRO'

PROVVEDLTORATO
FARMACIA

SEDE

OGGETTO: ACQUISTO KIT MONOUSO X IMPIANTI PACEMAKER E/O DEFIBRILLATORL.
A SEGUITO DEL TERMINE QUANTITATIVI AGGIUDICAT! NELLA DETERMINA 823 DEL 2024
Si CHIEDE

PROWED!MENTO ATTO AL-L"ACO.U!SIZlONE DIKIT MONOUSO STERILI LATEX FREE E DHPE FREE PER

|MPIANT! DEFINITIVI DI pMK/DEFIBRILLATOR, NON ESSENDO TALI DISPOSITIVI AGGIUDICAT! NELLA NUOVA
GARA SORESA (LOTTO 42). '

FABBISOGNO ANNUALE D! 800 PEZZI
CARATTERlST!CHE E COMPOSIZIONE RICHIESTA:
1 TELO IN TNT+PE CM 120 X 200

1 TELO COPERTURA PAZIENTE E DEL TAVOLO OPERATORIO CM 220X 320 CON 2 FOR! FEMORALI
{D!AMETRO 10CM DIAMETRO 6 CM FORATO) E 2 FORI PETTORALI {D!AMETRO 15 CM X 15 CcM) CON
INCISION FILM, ZONA ASSORBENTE g0 X 120, DOPPIA BANDA IN PLASTICA TRASPARENTE E TASCA
ASSORBENTE LATERALE SX.

3 CUFFIEIN PE TRASPARENTE: DIAMETRO 100 X FLUOROSCOPIO, DIAMETRO 120 X PARATIAE MANOPOLA
pl COPERTURA MANIPOLO DI LAMPADA SCIALITICA

50 GARZE STERILI 10X 10 CON FILO DI BARIO CONFORMI A REQUISIT! DELLE £ ARMACOPEE VIGENT! £ ALLA
DIRETTIVA 93/42/CEE

4 SIRINGHE ATOSSICHE E APIROGENE: 1 DA 10 MLCON ATTACCO LUER; 1DA10 ML CON ATTACCO CONO
CENTRN.E LUER;1 DA 20 ML CON ATTACCO CONO LUER: 1 DA 20 ML CON ATTACCO LUER LOCK

2 AGHI 236G

1 AGO ANGIOGRAFICO 18G X 70 MM TIPO CHIBA RACCORDABILE CON ALTRI DISPOSITIV! DOTAT! DI

RACCORD! LUER LOCK

2 ASCSUGAM ANLIN CELLULOSA 40X 50

eolsjuaAIeu
Ul P3 0 eifojouniry son :ep ojensibey 9,,.0L"g‘gglzllllggnmmnn|u|||||||mulﬁﬁﬁlﬁ(ﬁﬁﬁﬁlﬁﬁﬁiﬁ|ﬁiﬁﬁlusiﬁﬁmo’ i
; /ZZ 1P 1/L6¥6200 104 (g
: W 0 1 0 0 0 0
: d oW - 1|eIBUdY) e
: Heyy 00N





2 CAMIC
AL é ;ngl;?ﬁgml\i;clkggﬂ IN TNT IDROREPELLENTE ANTISTATIC! ED AUTOESTINGUENTI CORREDAT!
. CON PROTEZIONE INTERNA IMPERMEABIL
E SUL DAVANT! E SULLE M
STRATO ASSORBENTE ESTERNO CON ELEVATA RESISTENZA AL PASSAGGIO DI SANGUE E BATTERI EANICHE'

REPELLENZA ALL’ALCOOL. CHIUSURA DEL COLLO REGOLABILE CON IL VELCRO, BORDO SCOLLATURA
ASSORBENTE MANICHE SALDATE AD ULTRASUONI,POLSINI IN MAGLIA TUBOLARE,CARTONCING ANTI

CONTAGIO, CON CINTURE INTERNE ED ESTERNE RINFORZATE E FISSATE AD ULTRASUONI. TAGLIAXL. |
CAMICI ALL” INTERNO DEL KIT SONO IM BUSTATI CON CARTA MEDICALE ADATTA ALLA STERILIZZAZIONE.

1 SPUGNA CON MANICO IN PLASTICA PER DISINFEZIONE

4 CIOTOLE: 1 DA 250 ML GRADUATA; 2 DA 500 ML; 1 DA 2500 ML CON TACCA X 1L EERMO DELLA GUIDA
ANGIOGRAFICA

2 RUBINETTI X INFUSIONE A TRE VIE DI SOMMINISTRAZIONE CON ATTACCHI LUER LOCK FEMMINA E
MASCHIO

1 BISTURI CON MANICO FIG 23

STRUMENTARIO CHIRURGICO MONOUSO IN ACCIAIO SECONDO AlSI 410.
LE PINZE ALL" INTERNO:
1 PORT'AGHI MAYO HEGAR 14 M
1 PINZA TIPO KLEMMER 14 cm
1 PASSAFILO TIPO BABY MIXTER 16 CM
1 PINZA ANATOMICA PUNTE FINI 14 CM
2 PINZE CHIRURGICHE 12CM
2 PINZE MOSQUITO RETTE 12 CM
1 PINZATIPO HARTMAN CURVA 10 ™M
1 DIVARICATORE AUTOSTATICO APU NTE SMUSSE ATRAUMATICO CON BRANCHE FISSE 16 CM
2 DIVARICATORI TIPO FARABEUF 14CM
1 PINZA TIPO KOCHER CURVA 14 CM
4 PINZE TIPO BACKHAUS 11 CM
1 FORBICE TIPO METZENBAUM CURVA 18 CM

1 FORBICE RETTA PUNTE SOTTILI 12CM

cASERTA,wloQ/zozS

¢ Daglo Galand

T NA 29387





W--.q L w————
RL1LIE] LILERRLE

DIIPARTIMENTO
CARDIO-VASCOLARE
PROF P. CALABRO’
PROVVEDITORATO
FARMACIA

SEDE

OGGETTO: RICHIESTA QUINTO D’OBBLIGO CONTRATTO 4600316525

A SEGUITO DELL'ESAURIMENTO QUANTITATIVI DI KIT X IMPIANTI DI PMK DEFINITIVI AGGIUDICATI ALLA
DITTA BETATEX NELLA DETERMINA 823 DEL 2024

SI CHIEDE

APPLICAZIONE DEL QUINTO D’OBBLIGO X CONTINUITA’ ASSISTENZIALE E NELLE MORE DI UN NUQVO
PROVVEDIMENTO. '

CASERTA,19/09/2025

”v-s 2539}

+10662005202-6v°01 G202/60/22C«

AR
s i oo S S e R e





?
ZE0ORESHA

/ Societa Regionale per la Sanita S.p.A.

Allegato n.2

Al Direttore Generale
A.O. "SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO"
PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it

e al Referente Aziendale
per il processo autorizzativo

Oggetto: Legge Regionale n. 4 del 15.03.2011. Decreti Commissariali n.58/2011 e n.
11/2012. Richiesta di autorizzazione per espletamento in autonomia procedura di gara
d’appalto per “fornitura annuale di kit monouso per impianti di pacemaker e
defibrillatori - P1124179-25”

A riscontro della richiesta di codesta Azienda

PI1124179-25

del 10/7/2025

“fornitura annuale di kit monouso per impianti di pacemaker e defibrillatori”

si approva 1’autorizzazione all’espletamento di autonoma procedura in virti della seguente motivazione:

Atteso che ’oggetto della RAGA rientra nelle categorie merceologiche ex DPCM 11/07/2018 ed essendo in
progettazione una procedura centralizzata avente medesimo oggetto, si autorizza I’espletamento diretto di autonoma
procedura di gara “ponte” per una durata complessiva della fornitura pari a mesi dodici, con I’inserimento nel contratto
d’appalto di apposita clausola risolutiva espressa per I’ipotesi che intervengano successivi analoghi affidamenti da parte
di So.Re.Sa. S.p.A. in seguito a gare centralizzate. Si precisa, altresi, che la responsabilita circa le modalita di scelta del
contraente, il criterio di aggiudicazione, la tipologia e le condizioni economiche dell’acquisto, i criteri di affidamento e il
finanziamento della spesa occorrente ricade esclusivamente in capo alla stazione appaltante. Si rammenta che, ai sensi
dell’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012, gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale sono obbligati ad utilizzare,
per I’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di
acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in violazione sono
nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilita amministrativa. La presente autorizzazione ha
valore di 6 mesi dalla ricezione della stessa e si comunica, inoltre, che occorrera inviare alla scrivente Stazione
Appaltante copia del provvedimento definitivo di aggiudicazione entro 10 giorni dall’intervenuta esecutivita dello stesso.

Distinti saluti.

Nadia
Ruffini
SO.RE.SA.
SPA
10.10.2025
13:00:52
GMT+02:00

FABIO
APREA
SO.RE.SA
SPA
10.10.2025
13:37:32
GMT+02:00





				2025-10-21T15:47:54+0200

		TERESA CAPOBIANCO










REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Determina Dirigenziale N. 996 del 21/10/2025

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto:  PROCEDURA MEPA “RDO” PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI KIT
MONQOUSO PER IMPIANTI DI PACEMAKER E DEFIBRILLATORI PER LE ESIGENZE DEL
DIPARTIMENTO CARDIOVASCOLARE - INDIZIONE

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 21/10/2025 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia I nfante

ELENCO FIRMATARI

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasguale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-10-21T17:13:48+0200
	PASQUALE CECERE




